
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 23/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2018 

 

Processo nº. E-08/007/2713/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 23/2018 

 

Data da Abertura: 10/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 10/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 23/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2713/2017 

Data: 01/11/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

01 114750 

LANCETA EQUIPO, 

MATERIAL: ACO 

INOX, APLICACAO: 

TESTE DE 

GLICEMIA.  

CÓD SIGA  

6515.150.0005 

UNID 725.856  

 

     

Especificação Complementar: Lanceta Descartável 

02 151097 

PAPEL 

ELETROCARDIOGR

AMA, MODELO: M 

SERIES, 

APRESENTACAO: 

BLOCO, DIMENSAO 

(L X C): 90MM X 90 

MM, QUANTIDADE 

FOLHAS: 200, TIPO: 

MILIMETRADO, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

BLOCO.  

CÓD SIGA 

6515.190.0034 

UNID  
(BL 

COM 

200) 

96  

 

     

Especificação complementar: Papel de ECG (eletrocardiograma) medindo 89 mm de altura compatível com desfibrilador/cardioversor marca Zoll 

modelo M series 

03 85854 

PAPEL 

ELETROCARDIOGR

AMA, MODELO: A4, 

APRESENTACAO: 

BLOCO, DIMENSAO 

(L X C): 210 X 297 

MM, QUANTIDADE 

FOLHAS: 100 

FOLHAS, TIPO: 

MILIMETRADO.  

 

 

CÓD SIGA 

UNID  
(BL 

COM 

100) 

228  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 23/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2018 

 

Processo nº. E-08/007/2713/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 23/2018 

 

Data da Abertura: 10/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 10/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 23/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2713/2017 

Data: 01/11/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

6515.190.0024 

Especificação complementar: Papel para eletrocardiograma, termossensível, (210 x 297mm) A4, quadriculado, bl. C/100 folhas, 

compatível com aparelho de ECG marca Dixtal modelo EP3 

04 14659 

SERRA GIGLE, 

MATERIAL: ACO 

INOX, 

COMPRIMENTO: 40 

CM, APLICACAO: 

CIRURGIA 

VARIADAS.  

CÓD SIGA 

6515.226.0001   

UNID 60        

Especificação Complementar:  Serra de gigle tamanho40cm 

05 60391 

SERRA GIGLE, 

MATERIAL: ACO 

INOX, 

COMPRIMENTO: 30 

CM, APLICACAO: 

CIRURGIAS 

VARIADAS.  

CÓD SIGA 

6515.226.0003 

UNID 48        

Especificação Complementar:  Serra de gigle tamanho30cm 

06 149655 

AVENTAL 

DESCARTAVEL 

HOSPITALAR 

ODONTOLOGICO, 

MATERIAL: SSMMS 

NAO ESTERIL, 

MODELO: MANGA 

LONGA COM PUNHO 

MALHA CANELADA, 

COMPRIMENTO: 140 

CM, GRAMATURA: 

40 GR, 

UNID 242.880  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 23/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2018 

 

Processo nº. E-08/007/2713/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 23/2018 

 

Data da Abertura: 10/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 10/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 23/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2713/2017 

Data: 01/11/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

FECHAMENTO: 

TIRAS AMARRAR 

PESCOCO E 

CINTURA, 

PROTECAO: ANTI-

ESTATICO / 

REPELENTE A 

ALCOOL, ISENTO DE 

PROPAGACAO DE 

CHAMAS, BARREIRA 

PARA EMISSÃO DE 

FLUIDOS E 

MICROORGANISMO, 

ACESSORIOS: N/A, 

APLICACAO: 

ISOLAMENTO DE 

CONTATO, COR: N/D, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

CÓD SIGA 

6532.001.0055 

Especificação Complementar: Avental descartável não estéril ssmms gramatura 40 

07 56929 

CATETER VENOSO 

CENTRAL, 

MATERIAL 

CATETER: 

POLIURETANO 

RADIOPACO, 

QUANTIDADE VIAS: 

DUPLO LUMEM 14G / 

18G, CALIBRE: 5 FR, 

GUIA: METALICO, 

PONTA: J, 

ACESSORIO: 

AGULHA 

INTRODUTORA, 

DILATADORPERCUT

ANEO, SERINGA E 

UNID 144  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 23/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2018 

 

Processo nº. E-08/007/2713/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 23/2018 

 

Data da Abertura: 10/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 10/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 23/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2713/2017 

Data: 01/11/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

CLAMP, 

COMPRIMENTO: 13,5 

CM.  

CÓD SIGA 

6515.260.0004 

Especificação Complementar: Cateter venoso central duplo lúmen diâmetro 5 fr 

08 99465 

CONJUNTO 

PUNCAO ARTERIA, 

TIPO: RADIAL, 

MATERIAL 

CATETER: 

TEREFTALATO DE 

POLIETILENO/RADIO

PACO, DIMENSOES 

CATETER: 2FR x 

5CM, ACESSORIOS: 

ABA FIXACAO, 

AGULHA ARTERIAL, 

FIO GUIA.  

CÓD SIGA 

6515.296.0017 

UNID 96        

Especificação Complementar: Kit arterial radial dimensões do cateter 2fr (24G) x 5cm 

TOTAL:   

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 

do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 23/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2018 

 

Processo nº. E-08/007/2713/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 23/2018 

 

Data da Abertura: 10/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 10/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 23/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2713/2017 

Data: 01/11/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, 

a cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

